INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para a realização dos serviços
de limpeza e roçada da vegetação excessiva na Rua Walter Miranda, na altura do número 2139, no bairro
Tropical, neste município.

Justificativa:

A vegetação alta e desordenada no trecho mencionado tem causado transtornos à população local,
dificultando o trânsito de pedestres, comprometendo a segurança e favorecendo o descarte irregular de
lixo, além do surgimento de animais peçonhentos. Essa situação tem gerado preocupação entre os
moradores, que apontam o local como um ponto de insegurança e descuido urbano.
A realização dos serviços de limpeza e roçada é uma medida simples, porém essencial, para manter a
organização do espaço público, preservar a saúde da população e valorizar a paisagem urbana. É dever
do  poder  público  zelar  por  esses  cuidados,  atendendo  às  demandas  que  vêm  diretamente  da
comunidade.
Solicitamos, portanto, que os serviços sejam executados com brevidade, a fim de garantir melhores
condições de vida e segurança para todos os moradores da região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de junho de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo Municipal a realização
dos  serviços  de  limpeza  e  roçada  da
vegetação  excessiva  na  Rua  Walter
Miranda, altura do número 2139, no bairro
Tropical, conforme especifica.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003500310035003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 13/06/2025 15:33

Checksum: D7690A43D3671D69FC05D9394EB160FB940B5E01911856B3B6131C1BC947B42F